第４８回近畿馬術大会：障害飛越競技会　参加団体各位

　梅雨明けも間近となり、各地でゲリラ豪雨が発生していますが、各位におかれましてはご健勝にて

馬術の研鑽にお励みのことと存じます。

　５月下旬開催予定を今月下旬に延期いたしました標記障害飛越競技会は、新型コロナの感染

状況が若干鈍化傾向にありますことから、予定通り開催できることとなりました。

　しかし、変異種の感染拡大が懸念されるところでもありますので、オリンピック同様、無観客での開

催となりますので、ご参加いただく皆様には何かとご不自由、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒

ご協力の程、お願い申し上げます。

　従いまして、選手並びに関係者には入場許可証を発行し、誓約書、並びに行動記録の提出

をお願いすることといたします。参加される各団体は、ご面倒ですが今大会来場予定の選手を含

むすべての関係者の名簿を提出いただき、、それに基づいて入場許可証を必要枚数、発行いた

します。来園時には正門入り口前で、ガードマンによる入場許可証の確認、検温を実施いたしま

すのでご協力をお願いいたします。万一体温が３７．５℃以上ある場合や、咳、倦怠感など体調不

良の場合は、入場をお断りいたしますので、予めご了承ください。

　 また騎乗時以外は必ずマスクを着用し、体調が悪くなった場合は、遅滞なく待機中のメディカ

ル・スタッフにご相談くださいます様お願いいたします。

　なお、通行禁止、立ち入り禁止ゾーンを設けることがありますので、遵守をお願いいたします。

　その他、構内のトイレ等、随所にアルコール消毒液を設置しますので、手指の消毒を励行して

いただきますようお願いいたします。

　以下の書類を添付いたしますのでご覧ください。

　　①大会スケジュール(タイムテーブル／グラフ）

　　②馬房配置

　　③フレンドシップ出番表

　　④夜間休憩室利用者一覧（利用者名は個人情報保護の観点から伏せています）

　　⑤兵庫県馬連制定新型コロナ感染予防対策ガイドライン

　大会本部の開設期間について

　　７月２１日(水）１３時より開設いたします。

　　なお、入厩後は、待機中の獣医師のチェックを受けたのち、運動が可能となります。

　７月２２日（木）の打合せ会について

   現時点では、打合せ会は開催を予定しておりますが、会場が密になる可能性もありますので

各団体１名のみの出席とし、棄権、人馬の変更につきましては、打合せ会３０分前までに文書に

て、大会本部にお届けいただきましたら、、出席いただかなくても結構です。届け出書類は大会

本部エントランスホール内に準備します。

　各団体への周知事項、連絡事項は、大会本部入り口の掲示板及び厩舎の掲示板に掲示

するか、大会本部エントランスに設置しております各団体の成績配布用ボックスに投函します。

　なお、打合せ会では、時間短縮のため、原則、翌日２３日(金）実施競技のみについて打合せ

させていただきます。

２４日（土）、２５日（日）実施競技への対応

　棄権、追加、人馬の変更は前日の競技終了時までに大会本部にお届けください。

お願い

　７月２５日(日）は、大会最終日のため、退厩車両の通行で厩舎構内が混雑し、また業務用

車両の通行の妨げともなりますので、終日、構内通路における自家用車等の駐車は厳禁と

いたします。何卒、ご協力をお願いいたします。

以上

　屋外競技場

競技№ 公認 種目名 審査基準 出場数 開始時刻 終了時刻

01 フレンドシップC JEF238-2.1：基準Ａ 31 11:00 12:00

02 フレンドシップＢ JEF238-2.1：基準Ａ 15 12:40 13:10

03 フレンドシップＡ JEF238-2.1：基準Ａ 2 13:50 14:00

屋外競技場

競技№ 公認 種目名 審査基準 出場数 開始時刻 終了時刻 表彰

1 ○ 中障害飛越Ｄ：Ｓ＆Ｈ JEF239,263：基準Ｃ 43 08:00 09:30 ８位

2 ○ 中障害飛越Ｃ：Ｓ＆Ｈ JEF239,263：基準Ｃ 17 10:10 10:40 ５位

3 ○ 中障害飛越Ｂ：Ｓ＆Ｈ JEF239,263：基準Ｃ 12 11:20 11:40 ５位

4 ○ 中障害飛越Ａ：Ｓ＆Ｈ JEF239,263：基準Ｃ 14 12:20 13:00 ５位

5 ○ 大障害飛越Ｂ：Ｓ＆Ｈ JEF239,263：基準Ｃ 4 13:40 14:00 ４位

16 小障害飛越Ａ：Ｓ＆Ｈ JEF239,263：基準Ｃ 1 14:40 15:00

　屋外競技場

競技№ 公認 種目名 審査基準 出場数 開始時刻 終了時刻 表彰

6 ○ 中障害飛越Ｄ：標準 JEF238.2.1:基準Ａ 34 08:00 09:00 ８位

7 ○ 中障害飛越Ｃ：標準 JEF238.2.1:基準Ａ 16 09:40 10:10 ５位

8 ○ 中障害飛越Ｂ：標準 JEF238.2.1:基準Ａ 12 10:50 11:15 ５位

9 ○ 中障害飛越Ａ：標準 JEF238.2.1:基準Ａ 13 11:55 12:30 ５位

10 ○ 大障害飛越Ｂ：標準 JEF238.2.1:基準Ａ 4 13:10 13:20 ４位

17 小障害飛越Ａ：標準 JEF238.2.1:基準Ａ 4 14:00 14:15 ３位

　屋外競技場

競技№ 公認 種目名 審査基準 出場数 開始時刻 終了時刻 表彰

11 ○ 中障害飛越Ｄ：ファイナル JEF238.2.2:基準Ａ 30 08:00 09:30 ８位

12 ○ 中障害飛越Ｃ：ファイナル JEF238.2.2:基準Ａ 14 10:10 11:00 ５位

13 ○ 中障害飛越Ｂ：ファイナル JEF238.2.2:基準Ａ 9 11:40 12:10 ５位

14 ○ 中障害飛越Ａ：ファイナル JEF238.2.2:基準Ａ 12 12:50 13:30 ５位

15 ○ 大障害飛越Ｂ：ファイナル JEF238.2.2:基準Ａ 2 14:10 14:25 ２位

18 小障害飛越Ａ：ファイナル JEF238.2.2:基準Ａ 2 15:00 15:15 ２位

(注2）各競技の開始時刻は進行の都合により変更することがあります。時間変更の放送にご注意ください。

(注１）表彰は各競技終了10分後にエントランスホールにてメダル、リボン、奨励金をお渡しします。

日　　　程　　　表

７月２２日(木）

第１日：７月２３日（金）

第２日：７月２４日（土）

第３日：７月２５日（日）

13:00 14:00 15:00

屋
内

ＭＡ SB

8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00

屋
外

LA

14:00 15:00

第４８回近畿馬術大会：障害飛越競技会　スケジュール・ダイヤグラム

屋
外

７
月
２
３
日

(

金

)

MD:S&H ＭＣ MB

8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

16:00 17:00

７
月
２
４
日

(

土

)

屋
内

ＭＤ MC ＭＢ ＭＡ S LA

16:00 17:00

７
月
２
５
日

(

日

)

屋
内

屋
外

MD MC MB MA SB LA

8:00 9:00 10:00 11:00 12:00

A-61 A-49 A-37 A-25 A-13 A-1

A-62 A-50 A-38 A-26 A-14 A-2

A-63 A-51 A-39 A-27 A-15 A-3

A-64 A-52 A-40 A-28 A-16 A-4

A-65 A-53 A-41 A-29 A-17 A-5

A-66 A-54 A-42 A-30 A-18 A-6

A-67 A-55 A-43 A-31 A-19 A-7

A-68 A-56 A-44 A-32 A-20 A-8

A-69 A-57 A-45 A-33 A-21 A-9

A-70 A-58 A-46 A-34 A-22 A-10

A-71 A-59 A-47 A-35 A-23 A-11

A-72 A-60 A-48 A-36 A-24 A-12

B-34 B-23 B-12 B-1

B-35 B-24 B-13 B-2

B-36 B-25 B-14 B-3

B-37 B-26 B-15 B-4

B-38 B-27 B-16 B-5

B-51 B-45 B-39 B-28 B-17 B-6

B-52 B-46 B-40 B-29 B-18 B-7

B-53 B-47 B-41 B-30 B-19 B-8

B-54 B-48 B-42 B-31 B-20 B-9

B-55 B-49 B-43 B-32 B-21 B-10

B-56 B-50 B-44 B-33 B-22 B-11

C-61 C-49 C-37 C-25 C-13 C-1

C-62 C-50 C-38 C-26 C-14 C-2

C-63 C-51 C-39 C-27 C-15 C-3

C-64 C-52 C-40 C-28 C-16 C-4

C-65 C-53 C-41 C-29 C-17 C-5

C-66 C-54 C-42 C-30 C-18 C-6

C-67 C-55 C-43 C-31 C-19 C-7

C-68 C-56 C-44 C-32 C-20 C-8

C-69 C-57 C-45 C-33 C-21 C-9

C-70 C-58 C-46 C-34 C-22 C-10

C-71 C-59 C-47 C-35 C-23 C-11

C-72 C-60 C-48 C-36 C-24 C-12

第４８回近畿馬術大会：障害飛越競技会 馬房配置表

男子トイレ

SILVANO
STABLES

成田乗馬クラブ 成田乗馬クラブ

徳島乗馬倶楽部 徳島県馬術連盟

K・Tステーブル
ウィングファーム

ベル
ホースファーム

八王子
乗馬倶楽部 八王子

乗馬倶楽部 クレイン多々良

平塚乗馬クラブ
平塚乗馬クラブ

鳥取県馬術連盟 他力塾

クレイン福岡

女子トイレ

クレイン学研枚方

ハーモニーファー
ム野のはな

ハーモニーファー
ム淡路K・Tステーブル

ドリームファーム

ライディングクラブ
トゥインクル

同志社大学
牧之原

乗馬クラブ
ライディングパー

ク土佐 大浦牧場RC

カナディアンキャ
ンプ乗馬クラブ クレイン大阪

クレイン大阪

蒜山ホースパーク

男子更衣室

女子更衣室 蔵元ライディング
アカデミー

クレイン加古川 クレイン加古川

エルミオーレ神戸

奨励金総額 96,000円
1位：35，000円　　2位：22，000円　　3位：16，000円
4位：13，000円　　5位：10，000円

氏　　　名 会員番号 馬　匹　名 登録番号

1 脇本　優衣 ｱｲﾙﾄﾝ・K・ﾌｨﾘｯﾌﾟ クレイン大阪

2 中野　正幸 ブールドネージュ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川

3 野口　恭弘 ブラックスミス ホースファームエルミオーレ神戸

4 加藤　正 ビリーヴマイン 平塚乗馬クラブ

5 原田　昂治 セドナ 岡山県立勝山高等学校蒜山高地

6 水谷　亜紀 ジバゴ ベルホースファーム

7 奥村　安寿 ラインスピリット K・Tステーブル

8 ①桑山　直子 マーベラスエール ウィングファーム

9 古川　芙三子 ジンドラードYY カナディアンキャンプ乗馬クラブ

10 杉村　真輝 チェセント 岡山県立勝山高等学校蒜山高地

11 脇本　優衣 メルヴェイユ クレイン大阪

12 深水　伸平 カヴァーガール ライディングパーク土佐

13 小河　恵美子 ヴィヴィット・Ｚ ドリームファーム

14 田中　和真 チャーリンZ K・Tステーブル

15 七瀬　大 ダニエルEK 蔵元ライディングアカデミー

16 中野　正幸 ハウル ニッケ乗馬クラブクレイン加古川

17 野口　恭弘 レイス ホースファームエルミオーレ神戸

18 大浦　勇馬 シュヴァル・ロワイヤル 大浦牧場ライディングクラブ

19 藤本　花乃子 チキータⅡ 株式会社TOMO牧之原乗馬クラブ

20 片山　志保 エルドゥオール 徳島乗馬俱楽部

21 木下建太郎 ナヴィガトリアK 乗馬クラブ・クレイン福岡

22 脇本　優衣 ハニーディップ クレイン大阪

23 畑　祐世 ラグランジュポイント 乗馬クラブクレイン　学研枚方

24 ②大浦　光稀 ウォターパーク ウィングファーム

25 千古　七瀬 サウスコーナー K・Tステーブル

26 岩峪　正典 フルンティング ホースファームエルミオーレ神戸

27 吹戸　真由 ブレザンド ベルホースファーム

28 加藤　正 ゲマインシャフト 平塚乗馬クラブ

29 原田　昂治 ニューハーベン 岡山県立勝山高等学校蒜山高地

30 中野　正幸 桜蒼天 ニッケ乗馬クラブクレイン加古川

31 野口　恭弘 リサヴァンデウィンデルスティーンゼット ホースファームエルミオーレ神戸

32 脇本　優衣 モアアピール クレイン大阪

第４８回近畿馬術大会：障害飛越競技会
【7月22日(木)】

第０１競技　フレンドシップ障害飛越Ｃ

順位 出番
選　　　手 馬　　　匹

所　　　属

奨励金総額 45,000円
1位：20，000円　　2位：15，000円　　3位：10，000円

氏　　　名 会員番号 馬　匹　名 登録番号

1 原田　昂治 グラニト 岡山県立勝山高等学校蒜山高地

2 片山　淳 ラッキーユー７ 徳島県馬術連盟

3 深水　伸平 トオノ・インパルス ライディングパーク土佐

4 中野　正幸 へルックステル ニッケ乗馬クラブクレイン加古川

5 竹内　日菜乃 ケル・フラム ドリームファーム

6 原田　昂治 カイエン 岡山県立勝山高等学校蒜山高地

7 加藤　正 リアン 平塚乗馬クラブ

8 寄田　勝彦 カハ 他力塾

9 有田　茉以 ベン カナディアンキャンプ乗馬クラブ

10 原田　昂治 クリフ６６ 岡山県立勝山高等学校蒜山高地

11 水谷　亜紀 セワルディン ベルホースファーム

12 重枝　佑佳 CRNコフスハーバー 乗馬クラブクレイン多々良

13 片山　篤 キャヴェンディッシュ 徳島乗馬俱楽部

14 柿本　早紀 ヒコグラーティア ニッケ乗馬クラブクレイン加古川

15 原田　昂治 オテロ49 岡山県立勝山高等学校蒜山高地

第４８回近畿馬術大会：障害飛越競技会
【7月22日(木)】

第０２競技　フレンドシップ障害飛越Ｂ

順位 出番
選　　　手 馬　　　匹

所　　　属

氏　　　名 会員番号 馬　匹　名 登録番号

1 片山　篤 藤丸K 徳島県馬術連盟

2 木下建太郎 バンディート60 乗馬クラブ・クレイン福岡

第４８回近畿馬術大会：障害飛越競技会
【7月22日(木)】

第０３競技　フレンドシップ障害飛越Ａ

順位 出番
選　　　手 馬　　　匹

所　　　属

室番号 利用者氏名 所属
7/21
(水）

7/22
(木）

7/23
(金）

7/24
(土)

*** 八王子乗馬倶楽部 〇 〇 〇 〇

*** 蒜山ホースパーク 〇 〇 〇 〇

*** 鳥取県馬術連盟 〇 〇 〇

*** 徳島乗馬倶楽部 〇 〇 〇 〇

*** ホースファームエルミオーレ神戸 〇 〇 〇 〇

12

第４８回近畿馬術大会：障害飛越競技

夜間休憩所利用者一覧

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

本連盟主催の馬術競技会（以下大会と称す）について、新型コロナウイルス感染症（以下コロナと称す）

の収束を見るまで、日本馬術連盟の馬術競技会運営ガイドラインに則り、さらに詳しく実際の現場で行う

コロナ対策を以下に記すものである。

　大会運営に携わる者、及び大会に参加するすべての関係者は、人命の安全を最優先に確保するため、全

員一致協力して以下のガイドラインを遵守することが求められる。

　また、このガイドラインに記載のない事項については、公益社団法人日本馬術連盟が定める「馬術競技

会における新型コロナウィルス（COVID-19）感染拡大予防ガイドライン」（2020.07.10　第3版）を準

用するものとする。（https//www.equitation-japan.com/updata/File/200710_guideline.pdf）

（エントリー）

全てのエントリーはオンラインにて行うことを基本とし、オンラインが難しい環境にある団体について

は郵送、FAXも可とする。

エントリー締め切り後に棄権、あるいは追加、変更（選手、または馬）等が生じた場合は、競技前日

（あるいは当日）に行う「打ち合わせ会」（監督会議）の時間短縮のため、会議の2時間前までに、事前

に大会本部に書面にて届け出ること。

（追加エントリー・人馬の変更届）

打合せ会以降に発生した、追加、変更や棄権については、大会本部が準備するデスクに備え付けの用紙

に各自が記入し、本部または本部が設置する特設ブースにて手続きを行う事とする。なお、追加、変更料

については、大会終了後、当該団体に請求書を送付するので指定口座へ振り込むこと。本部での金銭の授

受は「密」を避けるため行わない。

（関係者の基本的遵守事項）

大会関係者は、全員が必ずマスクを着用し競技会場に臨場することを原則とする。マスクは各自が準備

し着用すること。着用していない関係者は、大会会場に臨場することは出来ない。

また、大会本部、障害審判室、あるいは役員控室等に入室する場合、備え付けの消毒液で手指先を消毒

してから入室すること。

なお、必要と判断した場合には、大会本部は、選手あるいは関係者に対し、「フェイスガード」の着用

を要請する場合がある。この場合は指示に従いお互いの安全に努めること。

（選手について）

選手には騎乗中を除きマスクの着用を義務付ける。騎乗中は、呼吸障害や熱中症を防止するためマスク

の着用は義務付けない。しかし、本人の意思でマスクを着用して騎乗する事を妨げるものではない。

公益財団法人　兵庫県馬術連盟

（令和2年6月12日作成)

(令和2年7月12日改訂)

兵庫県馬術連盟主催馬術競技会（於：三木ホースランドパーク）

運営ガイドライン（新型コロナウイルス感染症対策）

1/4

　選手は大会期間中、常に自身の健康状態を把握し、発熱や咳、のどの痛みなどがある場合は参加を見合

わせること。医療機関を受診した場合は、大会本部にその結果を報告すること。

　また、同居家族や身近な知人に感染が疑われる人がいる場合や、過去14日以内に日本政府が入国制限や

入国後の保護観察期間を必要とされている国、地域からの入出国者と濃厚接触がある場合も同様とする。

　なお、上記の事項は、当該選手に関与するコーチ、グルーム等のすべての関係者にも適用される。

（準備運動場での注意）

準備運動場に入場する関係者（騎乗中のものは除く）には、全員マスクの着用を義務付ける。準備運動

場については、「密」を避けるために人数制限を行うので、スチュワードの指示に従うこと。

また、コーチ等が、選手に対し指導のために注意を促す場合、大声は出さないようにすること。

もし、騎乗者が落馬をした場合、その救助に当たる際には、騎乗者との飛沫感染については十二分に注

意すること。またその際は、スチュワードの指示に従い、緊急性を要しない場合には落馬者に群がること

の無い様心掛けること。

（競技場での対応）

競技中はマスクの着用を義務付けないが、着用は妨げない。

もし、騎乗者が落馬した場合、スチュワードが基本対応を行いメディカルサービスと連携して救護に当

たる。その際、対応にあたる者には、マスク、フェイスガードの着用を義務付ける。

（表彰式）

表彰式は行うが、表彰台での主催者側からの賞品、賞状等の授与は行わない。事前に表彰用品を準備す

るので、各自でそれらを手にし（あるいはメダルを自分で首に掛け）、アナウンスに従って表彰台に登壇

し、祝福を受ける。その際には、マスクの着用を義務付ける。写真撮影は距離を取って行うこととする。

（審判席・障害飛越）

審判席は競技場を見る位置に全員が着席するので、向かい合った会話は無いが、打ち合わせ等を行う際

には、審判員については十分に距離を取りマスクを着用、説明する審判長についてはフェイスガードの着

用を義務付ける。

また、競技種目や担当者の審判経験にもよるが、各障害を無過失で飛越後にJ1が行う確認（一通過）は

基本的に省略する事とし、極力必要以上の会話をしないようジャッジすること。

また、もし、選手を審判席に呼び出して注意等を行う場合、審判席内では十分に距離を取り、マスク、

フェイスガードを着用して話すこと。

（審判席・馬場馬術）

最低限の人数とすること。特にセクレタリーとのやり取りは前を向いて行い、セクレタリーはフェイス

ガードを着用すること。また、審判席の換気をよくするため、前後左右の窓・ドアは開放しておくこと。

　審査用紙の回収に際しては、対面を避けるために、審判席の後方から審査用紙を回収すること。

（馬場馬術計算センターの係員）

この部署は「密」になり易く、また、会話も多いので、ここにはアクリルボードの設置とフェイスマス

2/4

クの着用を義務付ける。

（馬の健康手帳について）

健康手帳は入厩チェックを受けた後、本部で保管し、退厩時に当該団体関係者に返却するのが現在行わ

れている手順であるが、今後はチェックを受けた後、係員が各団体毎に、手帳を一纏めにして「袋」に封

入し、返却の際もそのまま手渡し、当該団体の関係者に確認を依頼すること。なお、「袋」に封入後は大

会本部にて「袋」をアルコール消毒すること。

（係員・役員の体制と必需品）

役員、係員の体制及び必需品（装備品）には細心の注意を払い、感染予防を徹底して行うことが重要で

ある。

FEIもこの件に関し、オフィシャル(大会役員)の安全確保無くしては競技を開催させない方向である。

基本的に自分の身は自分で守らなければならないが、各持ち場によって徹底した感染予防が必要である。

以下、各持ち場での装備品を記すので、最低限揃えなければならない。

【大会本部関係者】

・フェイスガード

・非接触型体温計（本部に入室の際必ず検温させる）

・全員マスク着用

・対面型アクリルボード

【スチュワード】

・マスク

・非接触型体温計（準備運動場入場者全員検温）

・フェイスガード

・ゴム手袋

【障害審判室】

・マスク

・スピーカーの前に対面型アクリルボード（しゃべりが多いので）

・フェイスガード（全員）

【馬場馬術審判席】

・全員フェイスガード

・マスク

・個室の審判員とセクレタリーの間に対面型アクリルボード

【メディカルサービス】

3/4

・マスク

・フェイスガード

・非接触型体温計

・ゴム手袋

・防護服

・事故者用フェイスガード

【馬場馬術計算要員】

・マスク

・フェイスガード

・対面アクリルボード

【場内整備員】

・マスク

・軍手

【コースデザイナー・アシスタントコースデザイナー】

・マスク

・フェイスガード

・軍手

【ゲスト】

・マスク

その他(大会本部で確保すべき備品・消耗品等)

・手洗い用消毒液（散布式）

・除菌シート（ドアノブ、テーブル等の拭き取り）

・非接触型体温計(赤外線体温計等)

・マスク

以上

4/4

	20210722_01_schedule
	20210722_02_schedule
	20210722_03_schedule
	20210722_04_schedule
	20210722_06_schedule
	20210722_05_schedule
	20210722_07_schedule
	20210722_08_schedule